АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18  марта 2014года                       село Екатериновка                                             №  26
О  закреплении территорий поселения по благоустройству,

озеленению, чистоте и поддержанию порядка

за предприятиями и организациями

всех форм собственности

С целью благоустройства, озеленения, чистоты и поддержания порядка на прилегающих  к предприятиям, организациям всех форм собственности территориях Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить санитарным днем по уборке территорий поселения пятницу –еженедельно.

2. Закрепить территории за предприятиями, организациями, учреждениями независимо от формы собственности для благоустройства, озеленения, поддержания чистоты и порядка в радиусе 5 метров, прилегающие к границам земельного участка.

3. Закрепить за объектами дорожного сервиса территории на расстоянии 15 метров по обе стороны дороги, кроме проезжей части, для  поддержания чистоты и порядка.

4. Закрепить за владельцами автозаправочных станций для уборки и благоустройства территории, прилегающие к автозаправочным станциям на расстоянии 20 метров.

5. Возложить ответственность за содержание и уборку территорий, прилегающих к частным домовладениям, на  владельцев жилых домов в пределах:

- со стороны фасада жилого дома до проезжей части дороги;

- со стороны бокового ограждения в радиусе 5 метров по периметру  жилого дома. В случае если расстояние между границами соседних домов не превышает 5 метров, площадь уборки определяется из расчета ½ расстояния.

      6.  Настоящее постановление  подлежит опубликованию и вступает в силу с

           момента опубликования.

Глава администрации

Екатериновског  сельского поселения                                                      Л. В. Хамхоев

                                                                                   УТВЕРЖДЁН

                                                                                        Распоряжением администрации

                                                                                  Екатериновского сельского поселения

                                                                                                   от 18.03.2012. № 10-р
СОСТАВ

штаба по проведению двухмесячника по санитарной очистке

и благоустройству территории поселения

Авдюгин А.И.  – Зам.главы администрации Екатериновского сельского поселения

Малыхин В.Ю   – юрист администрации Екатериновского сельского поселения
Сухаревская В.И. – ведущий  специалист 2 разряда

Путилов В.А. – Начальник АХО МКУКС и АХОДА
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

                                                                                  Екатериновского сельского поселения

                                                                                                   от 18.03.2014. № 10-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	Субботники по наведению порядка на территории поселения
	Предприятия, учреждения и организации независимо от организационно правовой формы , предприниматели
	Каждую пятницу -еженедельно

	Провести субботники возле памятников ВОВ
	Совет ветеранов,
МОУ СОШ
	До 01 мая 2014г

	Провести субботник по очистке стадиона
	Администрация Екатериновского сельского поселения и МОУ СОШ, молодежный совет
	Май 2014г

	Озеленение ул Партизанской с.Екатериновка
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Май 2014г

	Уборка территории вокруг многоквартирных домов
	Жилсервис, ТСЖ
	Апрель - май

	Вывоз несанкционированных свалок
	Администрация Екатериновского сельского поселения, Жилсервис
	Апрель – июнь 2014г

	Обустройство площадок для временного складирования мусора
	Жилсервис
	Май 2014г

	Спил тополей
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Апрель 2014г